& sic contra certos creditores hic imploratur, litis contestatio requiritur. Imo l. Abb. & Fel. in d. c. dicunt, quod ubi iudicis officium principaliter contra certam personam imploratur, & plenaria causæ cognitio requiritur, libellus dari & litis contestatio fieri debet: si vero incidenter imploretur, litis contestatio non requiritur. In causa vero huius cessionis honorum, iudicis officium non incidenter, sed principaliter, imploratur, ut dictum est, ergo &c. Amplius dicit Spec. in §. fin. vers. sed queritur, vtrum in tit. ff. de offi. om. iud. quem allegat Rota in d. decif. 54. in fin. quod in omnibus causis in quib. iudicis officium imploratur, etiam in cognitione summaria litis contestatio requiritur, alij vero tenebant, in hac cessionis causa litis contest. non requiri, quoniam sit causa miserabilis, pro hoc adducebant tex. in auth. nisi breuiores. C. de sent. ex peric. reci. & cum hac vlt. op. transit Aegi. ibi. Ego vero primam op. amplectendam censeo, quum in hac causa plena requiratur cognitio tam super debito nondum cognito, nec liquidato. ut vidimus supr. in 2. q. prin. quam etiam super paupertate probanda, & creditorum electione in admittendo debitorem ad bon. cessionem, vel ad quinquennalem dilationem, ut dicemus infr. in 21. & 25. q. & propterea concludo secundum Ab. in d. c. fin. circa f. quod aut iudicis officium incidenter imploratur, & lit. contestatio non est necessaria, nec libellus, aut principaliter imploratur, & tunc aut super liquido, ita quod non est necessaria causæ cognitio, & litis contestatio fieri non debet, aut super non liquido petitur, & tunc aut aduersarius est certus & praesens, & litis contestatio fieri, & libellus offerri debent, aut aduersarius est absens & certus, & tunc si aliquid in praedi-

iudicium partis dari vel fieri petitur, ut hic, quum in præjudicium creditorum ad bonorum cessionem admitti petatur, vel quinquennalis dilationis terminum sibi dari, iuxta text.in l..& fin.C.tit.no. & tunc litis contestatio exigitur, ut no.in gl.in d.c.fina.

## SV M MARIA.

- 1 Exceptio cessionis bonorum, litis contestationem & processum impedit, si debitum est liquidum, vel debtor paratus est illud agnoscere.
- 2 Cessio bonorum, litis contestationem non impedit quoad creditores post cessionem creatos.

Exceptio cessionis bonorum, an litis contestationem impedit.

## Quæstio 16. princ.

**D**ecimosextò principaliter quæro, † nūquid cessionis bonorū exceptio litis contestationem impedit? Respon. si debitum liquidum est, vel debtor extra iudicium illud cognoscere paratus est, litis contestationem & processum impedit. Bart.in l.penul.versic. Sed contra hoc. oppo.& ibi Angel.ff.titu.nostr.& est text.in l.ex contractu,& ibi not. Bart.& Salic.C. de bo.autho.iud.poss. Ange.in l.4.ff.titu.nost. & cum eis transit Ias.in §.fina.colum.pen.vers.nūquid autem cessio bonorum. Instit.de ac.& vidi mus suprà in 2.quæst.princip.num.e.5.vers.tu dic quod leges contrariæ. Quod intellige verum, quoad creditores ante cessionem creatos, secūs est in creditoribus, † qui post cessionem contraxerunt, quia illa cessionis exceptio, quoad eos,